
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 10
10 Μαρτίου 2011

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημοτικής δασικής εκτά−

σεως, συνολικού εμβαδού τεσσάρων χιλιάδων εν−

νιακοσίων τετραγωνικών μέτρων και μηδέν χιλιο−

στών (4.900,000) τ.μ. στη θέση «Ζαρκαδέϊκα» της 

κτηματικής περιφέρειας της Τοπικής Κοινότητας 

Βλαχέρνας (Δημοτικής Ενότητας Βλαχέρνας) του 

Δήμου Αρταίων του Νομού Άρτας ................................. 1

Επικύρωση οριογραμμών τμήματος ρέματος στην 

περιοχή «Γερολάκος», της Δημοτικής Ενότητας 

Κεραμειών του Δήμου Χανίων, Νομού Χανίων. .... 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθ. 383 (1)

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημοτικής δασικής εκτάσε−

ως, συνολικού εμβαδού τεσσάρων χιλιάδων εννια−

κοσίων τετραγωνικών μέτρων και μηδέν χιλιοστών 

(4.900,000) τ.μ. στη θέση «Ζαρκαδέϊκα» της κτηματι−

κής περιφέρειας της Τοπικής Κοινότητας Βλαχέρνας 

(Δημοτικής Ενότητας Βλαχέρνας) του Δήμου Αρταί−

ων του Νομού Άρτας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΗΠΕΙΡΟΥ – ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α. Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος

β. Του Ν. 998/79 «περί Προστασίας των Δασών και 

Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και συγκεκρι−

μένα: (α) του αρθρ. 38 παρ. 1 και (β) του αρθρ. 41 παρ. 

1 και 2. 

γ. Του Ν. 3852/2010» Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί−

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα 

Καλλικράτης».

δ. Του Π.Δ. 141/2010» Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Ηπείρου − Δυτικής Μακεδονίας».

2. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:

α) 160417/1180/8−7−1980, 

β) 182447/3049/24−9−1980.

3. Την με αριθ. 1040/230/17.01.2011 απόφαση της Γε−

νικού Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπεί−

ρου− Δυτικής Μακεδονίας «Μεταβίβασης αρμοδιοτή−

των, και εξουσιοδότηση υπογραφής με εντολή Γενικού 

Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου − Δυτ. 

Μακεδονίας.

4. Την ΔΥ/26.01.2011 έκθεση αυτοψίας του Δασοπόνου 

της Υπηρεσίας Ηλία Μπούτη από την οποία προκύπτει 

ότι η έκταση που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το 

χρόνο καταστροφής της που έγινε από εκχέρσωση κατά 

τον περασμένο Νοέμβριο, χαρακτήρα δασικής έκτασης 

κατά την έννοια των διατάξεων της παρ. 2 του άρθρου 

3 του Ν. 998/79, όπως αυτό ισχύει σήμερα (άρθρο 9 

παρ.1 του Ν. 3818/2010) και της παρ. 1ε του άρθρου 4 

του Ν. 998/79

5. Την αριθ. 255/4.2.2011 θετική εισήγηση της Δ/νσης 

Δασών Ν. Άρτας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, δημοτική δασική έκταση 

αειφύλλων πλατύφυλλων, η οποία εμπίπτει στις δια−

τάξεις της παρ. 2 του άρθρου 3 του Ν. 998/79, όπως 

αυτό ισχύει σήμερα και της παρ. 1ε του άρθρου 4 του 

Ν. 998/79, η οποία εκχερσώθηκε παράνομα, συνολικού 

εμβαδού τεσσάρων χιλιάδων εννιακοσίων τετραγωνικών 

μέτρων και μηδέν χιλιοστών (4.900,000) τ.μ.

Η έκταση αυτή βρίσκεται στη θέση «Ζαρκαδέϊκα» της 

κτηματικής περιφέρειας της Τοπικής Κοινότητας Βλα−

χέρνας (Δημοτικής Ενότητας Βλαχέρνας) του Δήμου 

Αρταίων του Νομού Άρτας, απεικονίζεται με έντονη 

ερυθρά πολυγωνική γραμμή η οποία περιγράφεται με 

τα αλφαβητικά στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Η−Θ−Ι−Κ−Λ−Μ−Ν−Ξ−

Ο−Π−Ρ−Α στο προσαρτημένο στην παρούσα απόφαση 

μας τοπογραφικό σχεδιάγραμμα κλίμακας 1:2000 και 

σε ΕΓΣΑ 87 συντεταγμένες, το οποίο αποτελεί αναπό−

σπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημοτική δασική έκταση αειφύλλων 

πλατύφυλλων Βλαχέρνας. 

85

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.03.15 08:39:34
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



86 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Δυτικά: Με δημοτική δασική έκταση αειφύλλων πλα−

τύφυλλων Βλαχέρνας. 

Βόρεια: Με δημοτική δασική έκταση αειφύλλων πλα−

τύφυλλων Βλαχέρνας. 
Νότια: Με δημοτική δασική έκταση αειφύλλων πλατύ−

φυλλων Βλαχέρνας.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής και ο αποκλεισμός διάθεσης της, για άλλη χρήση, 
καθώς και η αποκατάσταση της καταστραμένης από την 

παράνομη εκχέρσωση, των δασικών θάμνων της δημοτι−
κής δασικής έκτασης των αειφύλλων πλατύφυλλων.

Με την απόφασή μας αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 18 Φεβρουαρίου 2011

Η Γενική Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΔΗΜΗΤΡΑ ΓΕΩΡΓΑΚΟΠΟΥΛΟΥ− ΜΠΑΣΤΑ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 87

    



88 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθμ. 4430/221 (2)
Επικύρωση οριογραμμών τμήματος ρέματος στην πε−

ριοχή «Γερολάκος», της Δημοτικής Ενότητας Κερα−
μειών του Δήμου Χανίων, Νομού Χανίων. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1) Το νόμο 2853/16−7−1922 περί υδραυλικών εν γένει 

έργων και αστυνομεύσεων των δημόσιων υδάτων όπως 
αυτές τροποποιήθηκαν με τις αντίστοιχες του ΝΔ/τος 
10/29−12−1923 και κωδικοποιήθηκαν από τις διατάξεις 
του ΠΔ/τος 18/21−3−1924 (ΦΕΚ 61Α).

2) Τις διατάξεις του άρθρου 10 του Ν. 3044/2002 για 
την άσκηση αρμοδιοτήτων του Πολεοδομικού Σχεδια−
σμού.

3) Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν. 3010/2002 (Ά 91) 
εναρμόνιση του Ν. 1650/1986 με τις υπ’ αριθμ. 97/11 Ε.Ε. 
και 96/61 ΕΕ οδηγίες και ειδικότερα τις διατάξεις του 
άρθρου 5 αυτού (διαδικασία οριοθέτησης και ρύθμισης 
θεμάτων για τα υδατορέματα και άλλες διατάξεις).

4) Τις διατάξεις του Ν. 1337/83 περί επεκτάσεως των 
πολεοδομικών σχεδίων κ.λπ. και του άρθρου 6 του ισχύ−
οντος κτιριοδομικού κανονισμού που αφορά την δόμηση 
κοντά σε ρέματα.

5) Την υπ’ αριθ. 3046//304/3−2−1989 απόφαση του Αν. 
Υπουργού Περιβάλλοντος Χωροταξίας και Δημοσίων 
«Εργων (Κτιριοδομικός Κανονισμός και ειδικότερα τις 
διατάξεις του άρθρου 6 αυτού, σχετικά με τη δόμηση 
κοντά στα ρέματα) όπως ισχύει σήμερα.

6) Την υπ’ αριθμ. 33/1998 εγκύκλιο του ΥΠΕΧΩΔΕ «Αστυ−
νόμευση ρεμάτων και συντήρηση αντιπλ/κών έργων».

7) Τις διατάξεις του άρθρου 66 του Ν. 1622/1986 (περί 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης, Περιφερειακής Ανάπτυξης και 
Δημοκρατικού Προγραμματισμού) όπως αντικαταστά−
θηκε με τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 33 του 
Ν. 1832/1989.

8) Το Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Διοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης−Πρόγραμμα Καλ−
λικράτης».

9) Το άρθρο 22 του Π.Δ. 136/27−12−2010 «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης».

10) Την αρ. 68/2010 απόφαση του Δημοτικού Συμβου−
λίου του Δήμου Κεραμειών με την οποία εγκρίνεται η 
οριοθέτηση του παραπάνω ρέματος.

11) Τον γενόμενο καθορισμό οριογραμμών τμήματος 
ρέματος στην περιοχή «Γερολάκος», της Δημοτικής Ενό−
τητας Κεραμειών του Δήμου Χανίων, Νομού Χανίων, ο 
οποίος έγινε από την Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών της 
Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Χανίων (με το υπ’ αριθμ. 
πρωτ. 7071/21−12−2010 έγγραφο της), μετά από τον έλεγ−
χο και την θεώρηση των τοπογραφικών διαγραμμάτων, 
της τεχνικής έκθεσης και των συνοδευουσών αυτών 
υδρολογικών, υδραυλικών και περιβαλλοντικών μελετών 
που συνέταξε ο Ποθουλάκης Νικόλαος Αγρ. Τοπογρά−
φος μηχανικός, για τον καθορισμό των προτεινομένων 
οριογραμμών και ύστερα από την προαναφερόμενη 
γνωμοδότηση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου 
Κεραμειών, Νομού Χανίων, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε τις οριογραμμές τμήματος ρέματος 
στην περιοχή «Γερολάκος», της Δημοτικής Ενότητας 
Κεραμειών του Δήμου Χανίων, Νομού Χανίων, όπως 
φαίνονται στα από τον Νοέμβριο 2010 τοπογραφικά 
διαγράμματα που συνέταξε ο Ποθουλάκης Νικόλαος 
Αγρ. Τοπογράφος Μηχανικός, που συντάχθηκαν σύμ−
φωνα με την υδραυλική μελέτη του ιδίου, όπως αυτά 
ελήφθησαν και θεωρήθηκαν από την Δ.Τ.Υ. Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης Χανίων.

Οι οριογραμμές αυτές του παραπάνω ρέματος υλο−
ποιούνται από τις πολυγωνικές γραμμές που ορίζουν τα 
σημεία: 1,2..... 15,16 για την μια οριογραμμή και τα σημεία 
17, 18...... 24, 25 για την απέναντι οριογραμμή.

Τα παραπάνω σημεία είναι αποτυπωμένα στα προα−
ναφερόμενα τοπογραφικά διαγράμματα και περιέχονται 
σε αυτά με τις συντεταγμένες τους (σύστημα συντε−
ταγμένων είναι το ΕΓΣΑ 87).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ηράκλειο, 16 Φεβρουαρίου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΡΟΥΝΤΖΟΣ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 89



90 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 91



92 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04000101003110008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

. . .

 - .  227  23104 23956  -  1 25310 22858

 -  63 210 4135228 -  2410 597449

 -  327 2610 638109  -  2 2810 300781

 -  26510 87215 - .  1 22510 46654

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.Μ.Η. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

•  Η τιμή πώλησης σε μορφή cd−rom/dvd, δημοσιευμάτων μιας εταιρείας στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. σε 5 € ανά έτος.

. . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.Μ.Η. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα..

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται στο Εθνικό 
Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά και θα επι−
στρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου Αθηνών 
και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά Όργανα και οι τριτοβάθμιες επαγ−
γελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. [5% επί του ποσού συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα)], καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογί−
ζεται πριν την έκπτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8, τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Οι πολίτες έχουν τη δυνατότητα ελεύθερης ανάγνωσης των δημοσιευμάτων που καταχωρίζονται σε όλα τα τεύχη της Εφημερίδας 
της Κυβερνήσεως πλην εκείνων που καταχωρούνται στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:00


